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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 11. juni 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 697 (alm. del) efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 697: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvilke asyl- og børnefaglige overvejelser der ligger bag 

beslutningen om at nedlægge asylcentret for uledsagede mindreårige i Gribskov 

og fremover at indkvartere denne gruppe af asylansøgere i Sandholmlejren sam-

men med voksne asylansøgere, og om dette skridt risikerer at betyde, at der går 

faglig ekspertise tabt, fordi erfarne og specialiserede medarbejdere fra Center 

Gribskov fremover ikke vil være beskæftiget med denne særlige gruppe af asylan-

søgere? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som jeg kan henholde mig til: 

 

”1. Børnecenter Gribskov, som varetager modtagefunktionen for 

uledsagede mindreårige asylansøgere, har en basiskapacitet på 50 

pladser. Igennem længere tid har indkvarteringsniveauet været gan-

ske lavt på centret. Pr. 12. juni 2018 var der indkvarteret 4 uledsage-

de mindreårige asylansøgere på centret.  

 

Den 6. juni 2018 offentliggjorde Udlændingestyrelsen, at modtage-

funktionen på Børnecenter Gribskov flyttes til Center Sandholm. Der 

er således ikke tale om en nedlæggelse af modtagefunktionen for 

uledsagede mindreårige asylansøgere, men om en samling af modta-

gefunktionen for alle asylansøgere i Center Sandholm.  

 

Flytningen af modtagefunktionen for uledsagede mindreårige asylan-

søgere fra Børnecenter Gribskov til Center Sandholm medfører ingen 

kontraktslige ændringer mellem Udlændingestyrelsen og Røde Kors. 

Det vil fortsat være Røde Kors, der som driftsoperatør har den ansæt-

telsesmæssige kompetence. Da modtagefunktionen for uledsagede 
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mindreårige asylansøgere ikke nedlægges, men flyttes, vil der fortsat 

være behov for børnefaglig ekspertise. 

 

2. De uledsagede mindreårige asylansøgere vil blive indkvarteret i 

egne bygninger i Center Sandholm, adskilt fra de voksne asylansøgere 

og familier, der ellers er indkvarteret i Center Sandholm. De uledsa-

gede mindreårige asylansøgere vil endvidere have egne, særskilte 

spisefaciliteter.  

 

Derudover vil nyankomne uledsagede mindreårige asylansøgere blive 

indkvarteret i andre bygninger end de uledsagede mindreårige asyl-

ansøgere med gadeorienteret adfærd, som også er indkvarteret i 

Center Sandholm. 

 

Udlændingestyrelsen er aktuelt i dialog med Røde Kors om den nær-

mere indretning af Center Sandholm med henblik på indkvartering af 

de forskellige persongrupper. Modtagefunktionerne bliver først sam-

let i Center Sandholm, når indretningen af centret forventes tilende-

bragt i løbet af andet halvår 2018. 

 

Når modtagefunktionerne samles i Center Sandholm, overgår Børne-

center Gribskov til beredskabskapacitet. Det vil sige, at centret kan 

tages i brug med kort varsel, hvis indrejseniveauet for uledsagede 

i dreårige asyla søgere åtte stige.” 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


